
 

藤元高輝氏によるクラシックギターコンサートを 2025 年 12 月 16 日

（火）に病院３階ホールにて開催いたしました。来院の患者様、ご家族、地

域の皆様に楽しさと安らぎを提供しました。 

    

鈴木 幹男 病院長 ご挨拶 

 皆さんこんにちは。病院長の鈴木です。                                           

本日は、移転した新病院で開催されるクリスマスにちなんだクラッシックギターコンサートにお越しいただき 

誠にありがとうございます。コロナパンデミックでしばらく途絶えていたこうしたイベントを復活できることを   

うれしく思います。12 月は年末で何かとせわしく感じる時期でありますが、一方、クリスマスや新年の迎え  

る準備ということで少し華やいだ気分になる時でもあります。                                                            

1 病院は、ご病気でなければあまり出入りするところではないので、どうしても暗いイメージがございます。 

そうした中でも、外来、入院患者様、支えるご家族や友人、職員の方々に少し手を止めて、音楽を楽しみ、 

ほっとする お時間をすごしていただければ幸いです。このようなボランティア活動が少しずつではあります

が、できるようになり、今後皆様へ寄り添ってゆけることを願っています。                      

どうぞ心ゆくまでお楽しみください。 

 

藤元 高輝 氏 



    

鉢嶺元安 理事長 

   徳明会の鉢嶺と申します。本日のコンサートのお手伝いさせていただいております。                   

①私共は、一般財団法人徳明会と申しまして、琉球大学病院が西原町上原に移転した１９８４年（昭和５９年）   

①設立され、４１年目になります。沖縄県知事の認可を得て公益法人としてスタートしましたが、その後の法改  

①正で一般財団法人に移行し現在に至っております。設立の目的は、琉球大学が行う地域医療に協力し、    

①患者様の療養生活や地域医療水準の向上に寄与することであります。現在は、琉球大学病院内で簡易郵  

①便局やタリーズコーヒー、ファミリーマートを運営し、その売上の一部を琉球大学に収めております。また、   

①店舗運営の収益を原資として琉球大学病院に寄附や助成という形で協力しております。例えば、小児科に①  

①入院されている子供たちのクリスマスパーティを開催するための費用の助成や、 医療従事者のスキルアッ

①プのための研修会の運営に寄附を行っております。 このように皆様に病院内のファミリーマートやタリーズ  

①コーヒーをご利用していただくことによって琉球大学病院と地域医療への貢献につながっていきますので、 

①今後ともご利用いただきますようよろしくお願いいたします。                              

①本日は、素晴らしい演奏で心豊かな時間をお過ごしください。 どうもありがとうございました。 

 
市川 修 事務部長 

 

2018 年演奏の藤元高輝氏 

                                

2018 年 9 月 26 日（木）から 7 年ぶりのクラシックギターコンサート開催、ありがとうございました！           

新病院でボランティア初活動！参加者、主催者、事務部と徳明会からのご支援をいただき感謝申し上げます。  

協力：文責・琉大病院介護支援ボランティアの活動支援プロジェクト代表：大湾知子 

共催： 事務部、一般財団法人 徳明会 


